
松陵市民センターだより 

                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です。 

〒981-3108 仙台市泉区松陵 5丁目 20-2 TEL 375-8101 FAX375-6101 
           （仮事務所：仙台市泉区市名坂字東裏 53-1泉区中央市民センター内） 

ホームページ：検索サイト「仙台市松陵市民センター」で検索 

市民センターホームページURL：https://www.sendai-shimincenter.jp 

令和６年６月１日発行 

受講生募集のご案内 

「盆景」とは、器の上に、植物や石などを並べて自然の景色を作る楽しみ方のことです。 

家にグリーンを取り入れたい方、お気に入りの器の上に小さな庭園を作ってみませんか！ 

会場（株）竜門園の庭広場「グリーンゲート」も見学します。 

「盆景」づくりに チャレンジしましょう！ 

日 時：6 月26 日（水）10 時～12 時  

会  場：（株）竜門園 グリーンゲート 

仙台市泉区市名坂油田 4-1 

対 象：成人１０人（先着順） 

持ち物：器（直径 or１辺が 20㎝より小さいもの） 

ゴム手袋(手にフィットするもの)・移植ベラ 

手拭きタオル・持ち帰り用の袋 

申 込：6月 6日(木)13時半～  
電話にて  6月 20日(木)16時まで  

費 用：500 円 当日集金いたします 

 

仙台白百合女子大学の校舎にはステンドグラスが多数設置されています。 

ミニ講話の後にステンドグラスを見学しながらキャンパスを巡りましょう。 

 最後に学食でランチを体験しましょう。（希望者のみ） 

日 時：7 月 12 日（金）10 時～11 時半 
集 合：仙台白百合女子大学 正門前 

仙台市泉区本田町 6番 1号 

◇駐車場もご利用になれます(お申込み時にお知らせください) 

※正門前にて受付後、会場館、駐車場等をご案内します 

対 象：成人 15人（先着順） 

費 用：無料 終了後希望者のみ実費にて学食を体験できます。 

申  込：６月 14日(金) 10時～電話にて 

 

 

※開始時刻の 10分前

までにお越しください   
 

 

※開始時刻の 10分前

までにお越しください   
 

 



 

 

 

 

向陽台地区に着任されました仙台市立向陽台小学校校長 舟山様、仙台市立向陽台

中学校校長 坂本様、教頭 堀部様より、地域の皆様にご挨拶をいただきましたのでご

紹介いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

地 域 情 報 
 

仙台市立向陽台小学校 舟山秀人 校長（仙台市立桂小学校より） 

今年度、向陽台小学校は 50周年を迎えます。地域の中の学校として、子供たち

の笑顔あふれる学校となるよう、地域の皆様のお力添えをいただきながら、職員

と共に力をつくしてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

仙台市立向陽台中学校 坂本 茂 校長（仙台市立向陽台中学校教頭昇任） 

昨年度までは教頭として大変お世話になっておりましたが、この度、校長とし

て着任しましたことに身の引き締まる思いでございます。地域の皆様には日頃か

ら学校を支えてくださっていることに厚く御礼申し上げます。これからも子供た

ちが輝く学校作りに尽力してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

仙台市立向陽台中学校 堀部 隆 教頭（仙台市立東華中学校より） 

この度東華中学校から転任して参りました教頭の堀部隆です。向陽台中学校の生

徒は地域の皆様に支えられ，生き生き活動していると伺いました。学校目標であ

る「豊かさ 確かさ 逞しさ」の実現を目指し，尽力して参ります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

◇お申し込みの際お預かりした個人情報は、講座の運営にのみ使用いたします。 

◇講座の様子を撮影し、市民センターだよりやホームページ等へ掲載する場合が 

あります。 

◇松陵市民センターだより６月号は、令和 6年 5月 17日 

現在の情報に基づいて作成しております。 

  

※松陵市民センターは大規模改修工事のため、日曜、祝日及び月曜はお休みです。 

業務時間は 8時 30分から 17時までとなっております。 

 


